СВЕДЕНИЯ

об официальном оппоненте по диссертации Поцхверия Михаила Михайловича «Программа энтеральной коррекции нарушений гомеостаза при острых отравлениях», представленной на соискание ученой степени доктора медицинских наук по специальности 14.01.20 – анестезиология и реаниматология.

ФИО	Год	Место основной работы,	Ученая	Основные научные работы
	рождения,	должность	степень,	
	гражданст		ученое звание,	
	ВО		отрасль	
			науки,	
			специальность	
Солодов		Федеральное	доктор	1. Солодов А.А., Управление температурой в
Александр	1981, РФ	государственное	медицинских	интенсивной терапии: актуальные вопросы.
Анатольевич		бюджетное	наук,	Попугаев К.А. Суряхин В.С., и др.//
		образовательное	14.01.20 -	Анестезиология и реаниматология. 2019; (3):92-
		учреждение высшего	анестезиоло-	103
		образования «Московский	гия и	2. Солодов А.А., Дыхательная реабилитация:
		государственный медико-	реанимато-	современные методы отлучения больного от
		стоматологический	логия	респиратора. / Крылов В.В., Мехиа Мехиа Э.Д., и
		университет имени А.И.		др.// Терапия, 2019; (5):104-110
		Евдокимова»		3. Солодов А.А. Диагностика и интенсивная
		Министерства		терапия острого респираторного дистресс-
		здравоохранения		синдрома / Ярошецкий А.И., Проценко Д.Н., и
		Российской Федерации,		др.//Анестезиология и реаниматология. 2020;
		главный врач		(2):5-39
		Университетской		4. Солодов А.А., Церебральная ишемия при
		клиники, профессор		нетравматическом субарахноидальном
		кафедры нейрохирургии и		кровоизлиянии вследствие разрыва
		нейрореанимации		интракраниальных аневризм. /Шетова И.М.,
				Штадлер В.Д., Лукьянчиков В.А., Крылов В.В.//
				Вестник неврологии, психиатрии и
				нейрохирургии 2020 №9 С.38-56
				5. Солодов А.А. Мониторинг внутричерепного
				давления у пострадавших с тяжелой черепно-

	мозговой травмой. Талыпов А.Э., Гринь А.А., Крылов В.В. и др. // Нейрохирургия 2020 №22(4) С. 14-27
--	---

Солодов А.А.

Подпись д.м.н. Солодова Александра Анатольевича заверяю:

Ученый секретарь, профессор, д.м.н.

Васюк Юрий Александрович

ФГБОУ ВО «МГМСУ им. А.И. Евдокимова» МЗ РФ